
42 Martes 2 enero 2007 BOE núm. 2

c) Número de expediente: 30.138/06-3 42-MA-
4400 PR-524/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción: Acceso norte al aeropuerto de Málaga 
desde la nueva ronda de circunvalación oeste de Málaga. 
Provincia de Málaga.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 123, de fecha 24 
de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 466.050,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2006.
b) Contratista: «Aepo, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 410.113,42 €.

Madrid, 29 de noviembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Reso-
lución de 28 de abril de 2004, BOE de 30-4-2004), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 73.284/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
del proyecto de construcción: A-49. Construcción 
del tercer carril, p.k. 6,000 al 16,500. Tramo: 
Enlace de Ginés-Bormujos-Enlace de Sanlúcar-
Benacazón. Provincia de Sevilla. 30.139/06-3 
14-SE-4710 PR-525/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.139/06-3 14-SE-4710 

PR-525/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción: A-49. Construcción del tercer carril, 
p.k. 6,000 al 16,500. Tramo: Enlace de Ginés-Bormujos-
Enlace de Sanlucar-Benacazón. Provincia de Sevilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 123, de fecha 24 de 
mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 212.513,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2006.
b) Contratista: «Urci Consultores, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 180.636,05 €.

Madrid, 29 de noviembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Reso-
lución de 28 de abril de 2004, BOE de 30-4-2004), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 73.285/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
del proyecto de trazado y construcción: Acondi-
cionamiento y reordenación de accesos. Carrete-
ra N-232. Tramo: Masía de la Torreta-Morella 
Sur. Provincia de Castellón. 30.111/06-3 20-CS-
5610 PR-522/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.111/06-3 20-CS-5610 

PR-522/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de trazado y construcción: Acondicionamiento y reorde-
nación de accesos. Carretera N-232. Tramo: Masía de la 
Torreta-Morella Sur. Provincia de Castellón.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 123, de fecha 24 de 
mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 239.721,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2006.
b) Contratista: «Iva Leying, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 190.481,40 €.

Madrid, 29 de noviembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Reso-
lución de 28 de abril de 2004, BOE. 30-4-2004), el Se-
cretario General de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González. 

 73.286/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso: Redacción del 
estudio informativo: Autovía A-68. Límite provin-
cia de Navarra con La Rioja-Miranda del Ebro 
(Burgos). 30.169/06-4 EI1-E-184 PP-004/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.169/06-4 EI1-E-184 

PP-004/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del estudio 

informativo: Autovía A-68. Límite provincia de Navarra 
con La Rioja-Miranda del Ebro (Burgos).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 160, de fecha 6 de 
julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.666.725,74 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2006.
b) Contratista: «Aepo, Sociedad Anónima, y Berceo 

Ingenieros, Sociedad Limitada (U.T.E.)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.266.831,20 €.

Madrid, 30 de noviembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Reso-
lución de 28 de abril de 2004, BOE de 30-4-2004), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 73.288/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consul-
toría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
de adecuación y actualización del proyecto de 
construcción. Acondicionamiento. Ensanche de 
calzada y plataforma con acondicionamientos. 
Carretera N-629, de Burgos a Santoña. Tramo: 
Medina de Pomar-El Crucero de Montija. Pro-
vincia de Burgos. 30.148/06-3 20-BU-2820A 
PR-526/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.148/06-3 20-BU-

2820A PR-526/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de adecua-

ción y actualización del proyecto de construcción. 
Acondicionamiento. Ensanche de calzada y plataforma 
con acondicionamientos locales y mejora de trazado. 
Carretera N-629 de Burgos a Santoña, p.k. 23,800 al 
37,300. Tramo: Medina de Pomar-El Crucero de Mon-
tija. Provincia de Burgos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 143, de fecha 16 de 
junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 240.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de noviembre de 2006.
b) Contratista: «Castellana de Ingeniería, Castinsa, 

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 186.480,00 €.

Madrid, 1 de diciembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, BOE. 30-4-2004), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 73.289/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso: Redacción del 
proyecto de construcción: Variante de la CN-340 a 
su paso por L’Aldea. N-340, p.k. 1083,000 al 
1090,000. Variante de L’Aldea. Provincia de Ta-
rragona. 30.76/06-3 23-T-3430 PR-511/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.



BOE núm. 2 Martes 2 enero 2007 43

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Carreteras. Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.76/06-3 23-T-3430 
PR-511/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción: Variante de la CN-340, a su paso por 
L’Aldea. N-340, p.k. 1083,000 al 1090,000. Variante de 
L’Aldea. Provincia de Tarragona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 143, de fecha 16 de 
junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 695.611,17 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de noviembre de 2006.
b) Contratista: «Ingeniería Idom Internacional, So-

ciedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 541.337,66 €.

Madrid, 1 de diciembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Reso-
lución de 28 de abril de 2004, BOE de 30-4-2004), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 73.081/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas por la que se hace pública la adjudica-
ción del suministro de las plataformas digitales 
de Blackwell, Jstor, Science y Bioone destinadas 
a Bibliotecas del Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas.

c) Número de expediente: 23/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de las plata-

formas digitales de Blackwell, Jstor, Science y Bioone 
destinadas a Bibliotecas del Consejo Superior de Investi-
gaciones Científicas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: 220, 14 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 157.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de octubre 2006.
b) Contratista: «Swets Information Services B.V.»
c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe de adjudicación: 148.062,51 euros.

Madrid, 14 de diciembre de 2006.–Por delegación de 
competencias del Presidente del Organismo (Resolución 
de 2 de junio de 2005), el Secretario General, Eusebio 
Jiménez Arroyo. 

 73.612/06. Resolución del Consejo Superior de 
Deportes por la que se hace pública la adjudica-
ción, por concurso, procedimiento abierto, del 
contrato privado de póliza de seguro multirriesgo 
para los participantes en los Campeonatos de Es-
paña en edad escolar y universitarios, año 2007. 
Expediente 002/07 GA PD.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 002/07 GA PD.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Privado.
b) Descripción del objeto: Póliza de seguro multi-

rriesgo para los participantes en los Campeonatos de Es-
paña en edad escolar y universitarios del año 2007.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado el 31 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria y anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 109.048,75 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Compañía Europea de Seguros, So-

ciedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 98.049,00 euros.

Madrid, 13 de diciembre de 2006.–El Secretario de 
Estado-Presidente del Consejo Superior de Deportes, por 
delegación (Orden ECI/87 de fecha 14 de enero de 2005), 
el Director General de Deportes, Rafael Blanco Perea. 

 73.616/06. Resolución del Consejo Superior de 
Deportes por la que se hace pública la adjudica-
ción, por concurso, procedimiento abierto, del 
contrato de servicio de Organización de la Confe-
rencia Mundial sobre el Dopaje en el Deporte, que 
tendrá lugar en Madrid, durante las fechas del 15 
al 17 de noviembre de 2007. Expediente 83/06 
GADI.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 83/06 GADI.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Organización de la Con-

ferencia Mundial sobre el Dopaje en el Deporte que ten-
drá lugar en Madrid, durante las fechas 15 al 17 de no-
viembre de 2007.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Enviado al Diario Oficial de la 
Unión Europea el 22 de septiembre de 2006 y publicado 
en el Boletín Oficial del Estado el 6 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.325.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Tilesa Organizadores Profesionales 

de Congresos, Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.256.121,30 euros.

Madrid, 13 de diciembre de 2006.–El Secretario de 
Estado-Presidente del Consejo Superior de Deportes, 
Jaime Lissavetzky Díez. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 72.998/06. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Alicante por la que se hace pública la adjudica-
ción del expediente n.º 258/06, referido a la con-
tratación del servicio de peonaje para labores de 
carga y descarga, y de conductor de vehículos 
para traslado de personas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Provincial de Alicante.

c) Número de expediente: 258/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de peonaje para labores de carga y descarga, y de con-
ductor de vehículos para traslado de personas.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 202, de 24 de 
agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 450.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de noviembre de 2006.
b) Contratista: «Euro-Monde, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 396.000,00 euros.

Alicante, 4 de diciembre de 2006.–El Director Provin-
cial suplente, Juan María Torres del Moral. 

 72.999/06. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Alicante por la que se hace pública la adjudica-
ción del expediente n.º 7/07, referido a la contra-
tación del servicio de localización, arrastre, alma-
cenaje y custodia de vehículos embargados.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Provincial de Alicante.

c) Número de expediente: 7/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de localización, arrastre, almacenaje y custodia de vehícu-
los embargados.

c) Lotes: Lote 1, Unidad de Recaudación Ejecutiva 
03/01. Lote 2, Unidad de Recaudación Ejecutiva 03/02. 
Lote 3, Unidad de Recaudación Ejecutiva 03/03. Lote 4, 
Unidad de Recaudación Ejecutiva 03/04. Lote 5, Unidad 
de Recaudación Ejecutiva 03/05. Lote 6, Unidad de Re-
caudación Ejecutiva 03/06. Lote 7, Unidad de Recauda-


